TRƯỜNG THCS HOÀNG TIẾN

BAN KIỂM TRA NỘI BỘ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:……./KH-KTNB
	Hoàng Tiến, ngày 15 tháng 9 năm 2014

KẾ HOẠCH

Kiểm tra nội bộ trường học

Năm học 2014 - 2015

Căn cứ Điều lệ trường trung học cơ sở, trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư 12/2011/TT-BGD&ĐT ngày 28 tháng 3 năm 2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ vào kế hoạch, nhiệm vụ năm học 2014 - 2015;

Căn cứ Quyết định số 69/QĐ-THCS ngày 10 tháng 9 năm 2014 của Hiệu trưởng trường THCS Hoàng Tiến về việc thành lập Ban kiểm tra nội bộ trường học,

Ban kiểm tra nội bộ trường THCS Hoàng Tiến xây dựng Kế hoạch kiểm tra năm học 2014 - 2015 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:
1- Mục đích:
Công tác kiểm tra nội bộ trường học (KTNBTH) là một hoạt động quản lý thường xuyên của hiệu trưởng; Công tác KTNBTH nhằm giúp hiệu trưởng tìm ra những biện pháp đôn đốc, giúp đỡ và điều chỉnh đối tượng kiểm tra; góp phần hoàn thiện, củng cố và phát triển nhà trường.

Thông qua việc kiểm tra theo kế hoạch hoặc kiểm tra thường xuyên, nhà trường đánh giá được thực trạng năng lực, kết quả công tác,  phẩm chất chính trị, đạo đức, lối sống của mỗi cá nhân giáo viên từ đó tư vấn, thúc đẩy, giúp đỡ đội ngũ từng bước hoàn thiện năng lực sư phạm góp phần nâng cao chất lượng giáo dục, nhằm thúc đẩy đội ngũ giáo viên không ngừng học tập, rèn luyện để nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ và phẩm chất chính trị, đạo đức lối sống, nêu gương tốt cho người học, đồng thời làm căn cứ để các cấp quản lý giáo dục bố trí, sử dụng, bổ nhiệm, đào tạo, bồi dưỡng và thực hiện chế độ, chính sách đối với giáo viên.

Thông qua việc kiểm tra các tổ chức, bộ phận trong nhà trường, hiệu trưởng đánh giá mức độ thực hiện nhiệm vụ từ đó điều chỉnh kế hoạch, tư vấn, thúc đẩy các cá nhân, tập thể và tự điều chỉnh quá trình công tác góp phần thực hiện các nhiệm vụ, hoàn thành mục tiêu, nhiệm vụ được giao của nhà trường.

2- Yêu cầu:
Công tác KTNBTH phải đảm bảo tính đại trà, toàn diện, trực tiếp các nội dung và đối tượng được kiểm tra. KTNBTH phải đảm bảo khách quan, công khai, dân chủ, công bằng, phản ánh đúng năng lực và phẩm chất của giáo viên. Kết luận rõ về ưu điểm, khuyết điểm, mặt mạnh, mặt yếu của giáo viên, các tổ chức, bộ phận trong nhà trường, đảm bảo đánh giá đúng và chính xác.

II. ĐỐI TƯỢNG, NGUYÊN TẮC KIỂM TRA:

1. Đối tượng kiểm tra: Cán bộ giáo viên, nhân viên trong nhà trường.

2. Nguyên tắc kiểm tra: Kiểm tra theo những nội dung quy định của ngành đối với CBGV,NV.

Đối với giáo viên làm nhiệm vụ giảng dạy: kiểm tra, đánh giá các hoạt động sư phạm: dự giờ, khảo sát, kiểm tra hồ sơ sổ sách, các hoạt động chuyên môn khác...

Đối với giáo viên làm công tác kiêm nhiệm: Ngoài việc kiểm tra các hoạt động sư phạm, nhà trường còn kiểm tra chuyên đề về nội dung công việc kiêm nhiệm được giao.

Đối với nhân viên:  Kiểm tra chuyên đề việc thực hiện nhiệm vụ được giao, hồ sơ sổ sách.

Sau kiểm tra có nhận xét đánh giá và thông báo tuần đầu hàng tháng.

III. NỘI DUNG KIỂM TRA:

1. Kiểm tra chuyên môn nghiệp vụ giáo viên. Lấy phiếu tín nhiệm giáo viên qua học sinh.
2. Kiểm tra chuyên đề hoạt động công tác: thư viện, thiết bị đồ dùng, văn thư, giáo viên môn đặc thù.

3. Kiểm tra hoạt động chuyên môn, tổ chuyên môn, tổ văn phòng.
4. Kiểm tra cơ sở vật chất và tài chính, kế toán 2 lần/năm.
5. Kiểm tra học sinh về sách vở, đồ dùng học tập, quá trình học tập.
6. Kiểm tra hoạt động của tổ chức Đoàn, Đội trong nhà trường.

7. Kiểm tra hoạt động y tế, lao động vệ sinh môi trường.
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Nhiệm vụ của Ban kiểm tra:

- Xây dựng kế hoạch, phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên và tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch.

- Hàng tháng đánh giá việc thực hiện kiểm tra nội bộ, thông báo kết quả kiểm tra đến CBGV,NV đồng thời rút kinh nghiệm. Nếu có tồn tại thì yêu cầu CBGV,NV khắc phục và có kế hoạch kiểm tra lại.

2. Hình thức kiểm tra: Kiểm tra có báo trước.

3. Tổ chức kiểm tra: Kiểm tra theo kế hoạch tháng.

V. KẾ HOẠCH KIỂM TRA HÀNG THÁNG
	Tháng
	Đối tượng được kiểm tra
	Nội dung kiểm tra

	Lực lượng kiểm tra

	9/

2014
	Nguyễn Thị Dung
	Kiểm tra hoạt động thư viện.
	Ban KTNB

	Học sinh
	Sách vở, đồ dùng học tập.
	 Ban KTNB, Liên đội, GVCN.

	10/
2014
	Dương Thị Thu Hiền
	KT chuyên môn nghiệp vụ: HSSS, Dự giờ, Quy chế chuyên môn, khảo sát…
	BGH, Tổ chuyên môn(Ban KTNB)

	Hoàng Thị Hương
	KT chuyên môn nghiệp vụ: HSSS, Dự giờ, Quy chế chuyên môn, khảo sát…
	BGH, Tổ chuyên môn(Ban KTNB) mời GVMT trường khác.

	Nguyễn Thị Nữ
	KT chuyên môn nghiệp vụ: HSSS, Dự giờ, Quy chế chuyên môn, khảo sát…
	BGH, Tổ chuyên môn(Ban KTNB)

	CBGV,NV
	Kiểm tra các loại HSSS của giáo viên, nhân viên
	Ban KTNB

	Phạm Thị Thanh
	KT chuyên môn nghiệp vụ: HSSS, Dự giờ, Quy chế chuyên môn, khảo sát…
	BGH, Tổ chuyên môn(Ban KTNB)

	11/
2014
	Trần Thị Giang
	KT chuyên môn nghiệp vụ: HSSS, Dự giờ, Quy chế chuyên môn, chủ nhiệm, khảo sát…
	BGH, Tổ chuyên môn(Ban KTNB)

	Nguyễn Văn Thủy
	KT chuyên môn nghiệp vụ: HSSS, Dự giờ, Quy chế chuyên môn, chủ nhiệm, khảo sát…
	BGH, Tổ chuyên môn(Ban KTNB)

	Đỗ Thị Phương
	KT chuyên môn nghiệp vụ: HSSS, Dự giờ, Quy chế chuyên môn, chủ nhiệm, khảo sát…
	BGH, Tổ chuyên môn(Ban KTNB)

	12/
2014
	Dương Thị Thu Thùy
	KT chuyên môn nghiệp vụ: HSSS, Dự giờ, Quy chế chuyên môn, khảo sát…
	BGH, Tổ chuyên môn(Ban KTNB)

	Vũ Thị Phất
	KT chuyên môn nghiệp vụ: HSSS, Dự giờ, Quy chế chuyên môn, khảo sát…
	BGH, Tổ chuyên môn(Ban KTNB)

	Nguyễn Văn Nha
	KT chuyên đề thực hiện chương trình, HSSS…
	BGH, Tổ chuyên môn(Ban KTNB)

	CBGV,NV
	Kiểm tra các loại HSSS của giáo viên, nhân viên
	Ban KTNB

	Nguyễn Thị Nhàn, TPT, GVCN
	Kiểm tra chuyên đề về công tác tài chính, Hoạt động Đội. Công tác chủ nhiệm.
	Ban KTNB

	01/
2015
	Phạm Thị Loan
	KT chuyên môn nghiệp vụ: HSSS, Dự giờ, Quy chế chuyên môn, chủ nhiệm,  khảo sát…
	BGH, Tổ chuyên môn(Ban KTNB)

	Lê Quang Khanh
	KT chuyên môn nghiệp vụ: HSSS, Dự giờ, Quy chế chuyên môn, khảo sát…
	BGH, Tổ chuyên môn(Ban KTNB)

	Nguyễn Văn Thủy
	KT chuyên đề hoạt động thiết bị đồ dùng
	BGH, Tổ chuyên môn(Ban KTNB)

	Lê Thị Tình
	KT chuyên môn nghiệp vụ: HSSS, Dự giờ, Quy chế chuyên môn, khảo sát…
	BGH, Tổ chuyên môn(Ban KTNB)

	02/
2015
	Bùi Thị Hiên
	KT chuyên môn nghiệp vụ: HSSS, Dự giờ, Quy chế chuyên môn, khảo sát…
	BGH, Tổ chuyên môn(Ban KTNB)

	Hoàng Mỹ Hạnh
	KT chuyên môn nghiệp vụ: HSSS, Dự giờ, Quy chế chuyên môn, chủ nhiệm lớp, khảo sát…
	BGH, Tổ chuyên môn(Ban KTNB)

	CBGV,NV
	Kiểm tra các loại HSSS của giáo viên, nhân viên
	Ban KTNB

	3/
2015
	Đỗ Mạnh Thắng
	KT chuyên đề HSSS, quản lí chỉ đạo hoạt động chuyên môn…
	 (Ban KTNB)

	Hoàng Phi Yến
	KT chuyên môn nghiệp vụ: HSSS, Dự giờ, Quy chế chuyên môn, chủ nhiệm, khảo sát…

KT hoạt động CM tổ KHXH.
	BGH, Tổ chuyên môn(Ban KTNB)

	Phạm Thị Anh Đài
	KT chuyên môn nghiệp vụ: HSSS, Dự giờ, Quy chế chuyên môn, khảo sát, chủ nhiệm lớp.
	BGH, Tổ chuyên môn(Ban KTNB)

	Phạm Thị Thu
	KT chuyên môn nghiệp vụ: HSSS, Dự giờ, Quy chế chuyên môn, khảo sát, chủ nhiệm lớp.
	BGH, Tổ chuyên môn(Ban KTNB)

	4/
2015
	Nguyễn Thị Hải Yến
	KT chuyên môn nghiệp vụ: HSSS, Dự giờ, Quy chế chuyên môn, khảo sát…
	BGH, Tổ chuyên môn(Ban KTNB)

	Nguyễn Trọng Lâm
	KT chuyên môn nghiệp vụ: HSSS, Dự giờ, Quy chế chuyên môn, chủ nhiệm, khảo sát…
	BGH, Tổ chuyên môn(Ban KTNB)

	Nguyễn Thị Lệ
	KT chuyên môn nghiệp vụ: HSSS, Dự giờ, Quy chế chuyên môn, chủ nhiệm, khảo sát…
	BGH, Tổ chuyên môn(Ban KTNB)

	CBGV,NV
	Kiểm tra các loại HSSS của giáo viên, nhân viên
	Ban KTNB

	5/
2015
	Dương Thị Thu Hiền
	Kiểm tra chuyên đề công tác văn thư.
	(Ban KTNB)

	CBGV,NV
	Kiểm tra CSVC trường học
	(Ban KTNB)

	Nguyễn Thị Nhàn, Nguyễn Thị Dung
	KT công tác tài chính, chế độ chính sách,…
	(Ban KTNB)

	Nơi nhận:

- Ban CM;
- Các tổ CM, tổ VP, CBGVNV để thực hiện;

- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Việt Hùng